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Välkommen till  
vårens seminarier

PricewaterhouseCoopers är ensam bland revisionsbyråer-
na om den omfattande och kraftfulla satsning som bedrivs 
inom den ideella sektorn. Vi har en särskild enhet för sektorn, 
genom vilken vi har resurser för att tillhandahålla spetskom-
petens med revisorer, redovisningsspecialister, 	 skattejurister 
och annan rådgivning. Internationellt har vi på ett motsvar-
ande sätt en enhet benämnd ”Non Profit”. Vi har beslutat oss 
för att vara den ledande aktören inom utvecklingen av såväl 
revision, skatterådgivnign och redovisning som revisionsnära 
tjänster inom denna sektor. 

PricewaterhouseCoopers

Tisdag 19 januari 2010 kl 08.00–09.00
Ideella organisationer och brott  
– hur hanterar vi förtroendet?
Förtroende från medlemmar, allmänhet och andra intressenter är kritiskt för 

alla ideella organisationer, en förutsättning för att långsiktigt kunna bedriva 

sin verksamhet.  

Exempel på incidenter som kan påverka bilden av organisationer: 

En medarbetare missbrukar sin ställning och tillgodogör sig medel i någon 

form. Korruption i miljöer där organisationer verkar, exempelvis olika former 

av biståndsinsatser.

Hur hanterar man situationen i en ideell organisation när något inträffar?  

Hur agerar man för att minimera effekter av incidenter, exempelvis hantering 

av utredning, tillvägagångssätt för att återbära medel till organisationen? Hur 

kan vi arbeta för att bibehåll förtroendet för organisationen? Hur kan man 

förebygga att incidenter inträffar?

Våra specialister på utredningar av incidenter/oegentligheter kommer att dela 

med sig av sina betydande erfarenheter inom detta viktiga område.

Föredragshållare: Britt Hansson, Robert Engstedt

Tisdag 16 februari 2010 kl 08.00–09.00
Påtryckning och samverkan – den ideella sektorns roll  
i omställningen mot en hållbar utveckling?  
Det civila samhället, påtryckargrupper och ideella organisationer drev under 

1980- och 90-talet på för att avkräva företagen ett större miljö- och sam

hälleligt ansvar.  

Idag är det kapitalägare och fondförvaltare som i sin placeringsverksamhet 

ställer krav på de noterade bolagen om anpassning till hållbar utveckling. 

Dow Jones, FTSE 4Good och NasdaqOMX indexerar bolag mot hållbarhets-

kriterier. Analytiker beaktar hållbarhetsprestanda i företagsanalysen.  

Var står den ideella sektorns organisationer i arbetet med och redovisningen 

av den så nödvändiga omställningen mot en hållbar utveckling? 

En av våra specialister på hållbarhetsfrågor leder en utvecklande, utmanande 

och praktiskt lärande dialog som bland annat tar upp frågorna: Hur ser de 

nya utmaningarna och framtidens arbetssätt ut på hållbarhetsområdet? Hur 

tänker ett företag hållbarhetsredovisning? Hur kan en ideell organisation 

redovisa sitt bidrag till hållbar utveckling?

Föredragshållare: Lars-Olle Larsson



Plats
PricewaterhouseCoopers, Torsgatan 21 (Bonnierhuset) Stockholm

Tid
Samtliga seminarium pågår mellan kl 08.00-09.00

Frukost serveras från klockan 07.30

Anmälan
Anmäl dig via www. pwc.com/se/kalendarium  

Seminariet är kostnadsfritt

Tisdag 16 mars 2010 kl 08.00–09.00
Det som inte får hända … om oacceptabla  
verksamhetsrisker
En del händelser måste en organisation undvika nästan till varje pris. Under 

detta frukostseminarium samtalar vi om det som inte får hända, hur vi kan 

identifiera och hantera oacceptabla risker. Medverkar gör Lisa Sjöblom  

verksamhetscontroller på Plan Sverige som berättar om hur de som barn-

rättsorganisation arbetar med en av sina viktigaste verksamhetsrisker att 

skydda barnen i sin verksamhet. 		

Föredragshållare: Lisa Sjöblom, Johan Sverker 

Onsdag 14 april 2010 kl 08.00–09.00
Revision av bistånd – på vems villkor?
Ett av de grundläggande kraven från Sida är att en biståndsorganisation 

säkerställer en god kontroll av sina projekt. I detta ingår att etablera en  

fungerande extern revision. Sida har en relativt detaljerad styrning genom 

sina revisionsinstruktioner, som när de skall tillämpas inte sällan kommer i 

konflikt med de regelverk som gäller för revisorer i Sverige och internationellt.  

Vi vill genom att beskriva hur olika regelverk för revision och krav på revisorer 

kan se ut, ge en ökad förståelse för de problem som kan uppstå och hur det 

kan påverka lösningen av dem. 

Föredragshållare: Ulrika Erkenborn, Lena Svensson

Onsdag 19 maj 2010 kl 08.00–09.00
Hur (o)säkra är era IT-system? 
För en ideell organisation är förtroende en av de viktigaste framgångsfak-

torerna. Viktigast är förstås att driva en god verksamhet, men att undvika 

”badwill” till följd av bristfällig säkerhet är naturligtvis också en viktig åtgärd. 

Våra specialister på IT-säkerhet demonstrerar hur det kan gå till när obehörig 

tillskansar sig åtkomst till informationen i kritiska system. Varje dag upp-

täcks nya metoder och tillvägagångssätt som gör olaga intrång i datasystem 

möjliga. Var finns svagheterna i era system? Vad skulle ett intrång innebära 

för er om obehörig kom åt uppgifter om medlemmar, brukare, projekt och 

strategier, eller helt enkelt förvanskar ert budskap på hemsidan? Vi avslutar 

med att ge en överblick över och tips på olika möjliga lösningar på just din 

organisations behov av säkerhet utifrån er egen risksituation. Vad säger olika 

standarder och ramverk för informationssäkerhet? Kravställning på vår  

IT-funktion utifrån riskperspektiv, hur gör vi det? 

Genom ett tydligt ramverk för informationssäkerhet blir det möjligt att få en 

säkerhetsnivå som är rätt anpassad för just er verksamhet!

Föredragshållare: Christian Svensson, Carl Rubarth 



Föredragshållare
Britt Hansson, auktoriserad revisor, verksam inom vår specialistenhet Foren-

sic Services. Hon har bred erfarenhet av utredningar av misstänkta oegentlig-

heter inom både det privata näringslivet och inom den ideella sektorn. 

Christian Svensson, IT-Säkerhetsspecialist, med mångårig erfarenhet av tek-

niska granskningar och rådgivning inom IT-Säkerhetsområdet samt hantering 

av och analys av digitalt bevismaterial i samband med uppdrag avseende 

utredning av misstänkta oegentligheter.

Carl Rubarth, Informationssäkerhetsspecialist, med mångårig erfarenhet av 

utformning och införande av informationssäkerhetsramverk.

Johan Sverker, arbetar som rådgivare för den ideella sektorn och arbetar 

med lednings- och organisationsfrågor. Han driver också kvalitets- och 

utvecklingsfrågor och arbetar bland annat med FRIIs kvalitetskod. Han har 

under 10 år arbetat som chef inom den ideella sektorn och är väl förtrogen 

med utövande av praktiskt och strategiskt ledarskap.  

Lars-Olle Larsson, specialistrevisor och partner i PricewaterhouseCoopers, 

har sedan 1977 arbetat med hållbar utveckling, affärsetik, kommunikation, 

marknadsföring, och bolagsstyrning i och för affärsledningar i svenska före-

tag, koncerner, offentlig och ideell sektor och har sedan 1995 arbetat med 

dessa frågor som specialist i revisionsbyråbranschen.

Lisa Sjöblom, arbetar som verksamhetskontroller på Plan Sverige. Lisa har 

ett förflutet som rådgivare inom PricewaterhouseCoopers för ideella sektorn 

med ledning och styrning samt biståndsfrågor som specialområden. Lisa har 

varit drivande i framtagandet av FRIIs kvalitetskod och är författare till Partner 

eller kontrollant – en studie av Sidas uppföljning.  

Robert Engstedt, jur kand, verksam inom vår specialistenhet Forensic 

Services. Han har tidigare mer än 20 års erfarenhet som åklagare bl a inom 

Ekobrottsmyndigheten 

Ulrika Erkenborn, är director och en ledande specialist på biståndsfrågor. 

Hon har lång erfarenhet av granskning och revision av såväl biståndsorgani-

sationer som projekt. Hon har vidare en lång erfarenhet av praktiskt bistånds-

arbete i Södra Afrika.  

Lena Svensson, partner och auktoriserad revisor med specialisering mot 

ideella sektorn.Hon arbetar mycket med revision av internationellt utveck-

lingssamarbete och internationellt verksamma organisationer något som ofta 

innebär många kontakter med lokala revisorerna och fältarbete. Hon är bland 

annat revisor i Olof Palmes Internationella Center och LO-TCO bistånds-

nämnd och granskar även deras projekt. 

Vill du veta mer? Kontakta oss
Ivannia Liljebäck, 0709-29 38 56

Johan Sverker, 0709-29 39 17
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